1
3

	РАЙОННЫЙ СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	       САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

   МУНИЦИПАЛЬНАЙ

          ОРОЙУОНУН
   ДЬОКУТААТТАРЫН
     ОРОЙУОННААБЫ
            СЭБИЭТЭ

                         РЕШЕНИЕ

                                       СЕССИИ

	             г. Ленск
	      Ленскэй к

	от 25 декабря 2025 года                                                         № 01-05/5-28

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»
от 14 ноября 2024 года № 01-05/8-16 «Об утверждении Положения
«О Контрольно-счетном органе муниципального района
«Ленский район»» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 02  марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-З № 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», Законом Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2007 года 535-З № 1073-III «О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
1.1. Внести в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 14 ноября 2024 года № 01-05/8-16 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе муниципального образования «Ленский район»» в новой редакции»:

1.2. Наименование решения от 14 ноября 2024 года № 01-05/8-16 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе муниципального района «Ленский район»;
1.3. Внести изменения в приложение 1 к Решению Районного Совета депутатов:
1.3.1.  Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий председателя и аудитора Контрольно-счетного органа составляет пять лет»;
1.3.2. Пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Кандидатуры на должность главного инспектора могут определяться по результатам объявляемого конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, порядок проведения которого устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального района»;
1.3.3. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«Главным инспектором Контрольно-счетного органа может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального района «Ленский район».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя Контрольно-счетного органа муниципального района  «Ленский район» Зорина К.К.
Председатель                                                                                 В.В. Шардаков
	        Глава
	                                       А.В. Черепанов